(27) *Nec vel minimum quidem incommodi ú tam frequenti medicamento narcotici repetitione mihi adhuc videre contigit [quamtamlibet noxam inde secuturam comminiscantur inexperti] licet plures noverim qui in morbo contumaciori idem ad septimanas aliquot continuas quotidie usurpaverint.* Cap. 3 de Dysent.

(28) *Incassum laboratur nisi opiata succenturientur, remedia plane divina in hoc morbo.* Miscelan. natur. Decad. 2, observ. 195.

[29] *Dissertatio de Dysenteria, paj. 46.*

[30] *Bone Deus! vidimus in dysenteria statim in principio 40-50-60 intra nyctemeron [incredibile dictu]! ægros fuisse maceratos, dejectos que sedibus. Dato convenienter opio, statim pacatiori rivo mali sentina effluxit. Nec fluxum tam sistit opium, quam moderatur, et corrigit, dolores minuendo, morbumque quod sæpius repetimus, in centro detinendo, ut affluxus et effluxus fiat moderatior. Sante testor, me omnibus dysentericis, quorum ultra quadringentos curandos habui, cum felicissimo successu propinasse opium.* Opiol. p. 121, 122.

[31] *Libell de Dysenteria.*

[32] *De opiatis quæ alii inter specifica antidysenterica numerant, specialim dico, illa in morbo nostro mihi admodum suspecta fuisse, nam singularem posebam applicationem; nec unquam incaute aut promiscue erant*

præscribenda, ne sensum et vitam obtundendo, malum intus augetur et latius serperet. Ancipitem imo fatalem eventum præmaturum et longum eorum usum habuisse observatum est: sedium enim et dolorum induciæ, quas afferebant, admodum fallaces erant. Reddebant ægrum et medicum solummodo securum, ut inimico malo minus quam oportebat, obviam iretur, interea alterum sempiternus somnus oppressit, alter inflammatione correptus interiit, aut alvi fluxus ad aliquod horas, vel dies suppressus dein copiosior reddibat. Ut taceam quod caput gravabant, et vires sensibilibiter infringebant. Fateor me nunquam ex iis talem effectum percepisse, qui ad eorum usum animum mihi facere potuisset, si quidem in gravioribus casibus validiora non erant aliis remediis mitioribus. Cum vero evacuata jam satis materia morbosa ægri conditio eorum auxilium suadere videbatur, nunquam ulterius processi, quam ad P. de Cynoglosso. Syr. papav. Elect. Diasc. et theriacam. Degner. De dysenteria biliosa cap. 3. Si enim prius desistatur (a purgantibus) antequam materia evacuata sit, ac fluxus intempestive sistatur, multa mala sequuntur, materia detenta deteriore reddita, ac majore cum impetu et periculo fluxus reddit. Et quamvis satis ante excernere videatur æger, tamen hoc non sufficit. Hæret enim subinde aliquid de materia in intestinis, imo quicquid vel cibi et potus etiam boni assumpsit corrumpitur, et in vitiosam materiam convertitur. Sennert. Med. pract. Lib. 3, part 2.

[33] Vitet. Tom. 3. pag. 541.

[34] Dysentericis vomitio biliosa initio grave malum. Hippoc. in Coac. Vomitio bilis flavæ spumantis et meræ, quam sursum deorsumque incandescens hepar effundit, ac similiter cum dysenteria cietur circa initia, est grave malum, quia dysentericis nulla inde levatio est, sed graviorum malorum accessio: nuntia enim est pravæ affectionis intus inclusa. Duret. in Coac. pag. 347. Vomitus biliosus malum est initio dysentericæ, tum quia humor sursum fertur, qui per inferiora vacuari debet, tum quia in principio nihil bene excernitur à natura, et semper pravum est stomachum per sympathiam intestini in dysenteria. Desid. Jacot. in Coac. pag. 878. Omnes dysentericæ, quæ incipiunt cum nausea, et deinde supervenit vomitus, omnes pene lethales fuerunt ut sæpe observavi in Nosocomiis Italiae, et in urbe urbium præcipue. Bagliv. de Dysent.

[35] *A sincera dejectione, dysenteria malum.* Hippoc. Aphor. 23 Sect. 7.

[36] *Si dysenteria laboranti, veluti carunculæ deji-  
ciantur lethale est.* Sect. 24, Aphor. 26.

[37] *Credo, posse interioris tunicæ intestinorum par-  
tem aliquam morbi vi separari, atque excidere haud aliter  
ac sæpe videmus idem contingere a fervidiorum alimento-  
rum contactu ei membranulæ qua oris partes convestiuntur.*  
De Sedib. est caus. morb. Lib. 3, Epist. 31.

[38] *Epicharmi uxori, antequam pareret, dysenteria erat,  
dolor vehemens, secessus, recrementa subcruenta, mucosa. Ubi  
peperisset, statim sanata est.* De morb. popular. Lib. V.

[39] *Hipp. 2. prædiction.*

[40] *Aphor. 3. Sect. 6.*

[41] *Si dysenteria est, et circa initia fiat anorexia, non est  
mirandum. Sed si quis longa dysenteria laborarit, et cum antea  
semper appetierit aliquid, tandem cibos omnes fastidiat, periculo-  
sum est. . . . . At si fastidiat cibos et deinde sequatur febris, tum  
salus omnino desperata est. Nam dissolventur vires, succedet tan-  
dem sudor frigidus, et ita morientur.* Holler. in hoc. aphor.

[42] *Lienosis difficultas intestinorum superveniens bonum.*  
Aphor. 48. Sect. 6. *Qui lienosi difficultate intest. norum corri-  
piuntur, iis supervenientem longam dysenteriam, aqua inter cutem,  
aut intestinorum lævitas excipit. et moriuntur.* Apor. 43. Sect.  
6. *Dysenteria lienosis non longa quidem utilis; longa vero  
mala. Nam quiescente illa, si vel hydropes veniant, vel etiam  
hienteriæ mortiferum est.* In Coac.

[43] *In primis igitur lactis calefacti, et inter coquendum sæ-  
pius agitati, cyathos tres exhibemus, et post horas duas, tantun-  
dem rursus potui damus. Quibusdam etiam tertio offerimus, ut  
integra hemina absumatur. . . . Hoc igitur modo bilis educitur, et  
humores corrupti modice purgantur, mitiganturque. . . . Febrici-  
tantibus non tan facile lac dandum est, ut quod in ventriculo aces-  
cat, et corrumpatur, aut ex calore in caseum coalescat: unde ma-  
jores cruciatus, viscerum tensiones, capitis dolorem, et cibi fasti-  
dium excitat.* Alexand. Tralian. Edit. de Haller. Tom. 6.  
cap. 8 de Dysenter.